
Ekstraordinært akademirådsmøde 14. september 

Emne: Aktivering af bevilling til genstart af det sociale studiemiljø 

14.9.2021 kl 14 :00 i SH-As.11 

Deltagere 

Fysisk: 

Camilla Nørskov Bentzen (næstformand) Kenneth Møller, Jakob Winnerskjold Thunberg 

Søren Griepentrog (EAAA-repræsentant)  

Online: 

Oskar Grønnegaard Dalsjø (Formand), Tanja Louise Printz. 

Valg af ordstyrer 

Søren Griepentrog - godkendt 

Valg af referent  

Camilla Nørskov Bentzen – Godkendt 

Fordelingen af bevillingen til genstart af studiemiljø efter corona (se bilag 1) 

Dagsorden 

Gennemgang af bilag 1 (Søren) 

Ideer fra de forskellige studieråd 

Kenneth (Jordbrug og byg) Olympiade på hele akademiet på tværs, opførelse af teaterstykke, 
mande kor. 

Kommentar: Oskar har samme mening. 

Jakob (finans) social hytte/telttur både klassevis og på tværs.  

Tanja (serviceøkonom) kæmpe event med kendte musikere. Giver højere billetpriser, anden 
lokation så flere kan deltage. Priside 475.000 kr. kan evt. lægges sammen med julefrokoster i 
klasserne.  

Kommentar: Søren evt. tage et coverband eller mindre kendt band. Evt. holdes på savværket 
(1200 gæster) 

Tanja kommentar: Små ting bliver meget ekskluderende og gør nogle ikke vil deltage.  

Oskar (MFØ) Filmklub/biografklub. Med kendte der måske kommer og laver oplæg.  



Skitur fra fx torsdag til mandag. Et pakketilbud fra skolen som tilbydes på tværs. Størstedelen 
betales af den studerende. Evt søg sponsorater. 

Oskar: Gerne nogle store markante arrangementer som kan ses og gør en forskel. 

Fra Bilag 1 er der enighed om at en politisk debat forud for kommunalvalget er et godt forslag. 

Der er også enighed om at der skal oprettes en pulje til foreninger eller initiativer på EAAA. 
Studerende eller studieråd kan søge om midler. 

Kommentarer: Rådet giver udtryk for at det er overvældende hvis de skal stille med ressourcer 
eller behandle alle forskellige projekter med den korte tidslinje. Søren (EAAA) understreger dog, at 
akademirådet ikke nødvendigvis (og ikke bør) være involveret i det hele. Pengene kan aktiveres på 
mange forskellige måder.  

Hvad kommer vi frem til – Akademirådet ønsker at gå videre med følgende: 

Skal akademiets anmodning om tilskud til allerede afholdte aktiviteter i form af Garden Party og 
introfest godkendes? (se bilag 1). Der anmodes om 100.000 fra den samlede bevilling. Godkendt, 
(4 stemmer mod 1). 

Næste step for at komme nærmere en beslutning om fremtidige indsatser, er at der nedsættes 
ansvarlige personer/arbejdsgrupper til udarbejdelse af oplæg på de indsatsområder som rådet 
vedtager at arbejde videre med. Oplæg uploades på Facebook-gruppen forud for næste 
ekstraordinære møde onsdag den 22 kl. 14. Her besluttes de endelige indsatsområder.  
 
Kenneth laver oplæg om ”foreningspulje”.  
 
Oskar laver oplæg om Olympiade, hvordan vi skal gøre om hvordan kan vi lave det fremadrettet. 
Måske spørge på facebook. Det overvejes at sammenflette Olympiade og stor fest.  
 
Tanja laver oplæg til ”Den store fest” med kendt kunstner.   
 
Sociale ture skal laves individuelt på kompetent centre  
Oskar: Skitur, skal laves som pakkeløsning.  Idé droppet, da den var uden for skiven hvad midlerne 
må bruges til 
 
Pulje som kompetence centre kan søge til sociale til ting. (lægges sammen med ”foreningspulje”)  
 
Valgkampagne, med en kendt ordstyrer som kan gøre det attraktivt. Budget 10-15.000 kr.   
 

Oplæg laves til næste møde hvor vi tager beslutning om de resterende penge fra puljen 

Næste møde (ekstraordinært) 

22.9.2021 kl. 14:00 

 



Fortsat referat 22.9.2021, samme emne: 

Tilstede: 

Oskar MFØ, Camilla JS20, Jakob FINØ, Camila MFØ, Kenneth JK20, Tanja SØK og Søren G (EAAA) 

- Søren orienterer om at skituren er definitivt udelukket pga. det kan ikke kobles på nogle 
foreninger på Campus. (uden for skiven ift. hvad midlerne må bruges til) 

- Søren understreger, at bevillingen skal være brugt inden d. 31/12-2021 (pengene går retur til 
Christiansborg ellers). 

Forslag: 

- Støtte til forening: Kenneth JK20 
o Kenneth præsenterer oplæg og rammer for ”foreningspuljen” 
o Diskussionen går på, at der skal sættes en pulje af til foreningsstøtte (se oplæg omkring 

støtte). 
o Udbygget Forslag fra Jordbrug og Byg 

 Pengene bør måske deles ud til de enkelte studieråd, der råder over et større 
beløb. Derved kommer der lidt flere små ting i stedet for større ting end druk 
osv. 

 Der kommer lidt modargument i forhold til, om der ikke kommer pres på de 
enkelte studieråd. Studierådende skal sørge for at få brugt pengene. 

 Den umiddelbare tanke fra Oscar går på, at Jordbrug og Byg ikke er et særligt 
stort kompetencecenter i forhold til de andre. Vi bør favne bredt. Oscar spørger 
hvorfor Jordbrug og Byg ønsker at holde sig, for sig selv. ”Hvorfor kan der ikke 
være aktiviteter så bredt, som muligt”.  

 Søren kommer på banen med lidt statistik omkring, at en undersøgelse lavet af 
KEA viser, at de studerende har savnet det ”nære” på de enkelte 
uddannelse/dagligdag. 

 Der bliver spurgt fra Tanja, hvordan studierådet skal håndtere situationen:  
• Søren lægger op til, at nogle studieråd hænger lidt i bremsen, og derved 

ikke har mulighed for at løfte opgaven. 
• Oscar og Søren mener vi skal holde det bredt. Det er dog ikke udelukket, 

at studierådende, på vejende at aktivitetsudvalgene kan søge nogle 
penge. 

• Der er enighed om, at det skal være studieråd og enkelte/mindre 
grupper, der kan søge divs. Puljer. 

 Der er enighed om, at forslaget bliver arbejdet videre med. Kenneth laver en 
renskrivning af oplægget i samarbejde med Søren i uge 39. Senere vil det blive 
spredt ud. Min. Afsæt i 50.000kr. 

- Forslag til en større fest - evt. med Ølympiaden 
o Tanja har lavet et ”Kombi-forslag”, der bygger på en fælles dag med aktiviteter, hvor 

man slutter af med en kæmpe fest, hvor der er kunstner på. Dato 19/11- 2021 kl 15.00. 



Selve ølympiaden skal ske på skolen/evt. udenfor, hvor der sker en tilmelding fra divs. 
Hold til akademirådet. 

o Aktiviteter skal bestå af nogle indledende runder, hvor man videre kvalificere sig. Evt. 
en finale mod undervisere eller akademiråd. Det slutter kl 18.30 fordi så er der 
mulighed for mad 

o Mad i løbet af aftenen, hvor man bruger kantinen eller madboden, hvor man kan købe 
mad. 

o Savværket åbner kl 20.00 hvor der er DJ på. Kl 21:00 går Scarlet Pleasure på. Efterfølges 
af DJ’en igen. 

o Tanja har lavet et overslag på udgifter på 324.000, derudover indtægter på billetter, bar 
(på skolen), med indtægter på 167.500. Dvs. at vi skal bruge 156.500 fra puljen ca. 
Derved vil der være 156.500kr. tilbage 

o Søren mener at tidspunktet kommer utrolig tæt på studiestartsfesten. 
 Tanja mener, at hvis ølympiaden skal afholdes udenfor bør det være her. Mens 

hun overordnet skød en dato afsted for at være lidt seriøs. 
 Oscar stiller spørgsmål til lejen af savværket på de 50.000kr., om det ikke er inkl. 

Lyd og lys, om der skal bruges ekstra på det. Hvor der muligvis skal være lidt 
ekstra at rykke med. 

 Der bliver stillet spørgsmål til, om det skal være Scarlet pleasure, eller om det 
skal være et upcoming band. (billigere alternativ) 

• Tanja mener, at et ukendt band medvirker lavere billetindtægter, og at 
vi ikke får udsolgt. Derfor bedre med et kendt band. 

• Søren nævner, at vi til den kommende introfest har en billetpris på 50kr. 
med et godt coverband. Men det bliver også understøttet af midler fra 
akademirådet. 

• Oscar mener, at hvis tallene holder, så er der stadigvæk en 150.000kr. 
tilbage. Hvilket stadig kan dække en del. Derudover arbejder 
akademirådet også under pres og skal bruge pengene inden nytår. 

• Søren Stiller forslag til, at festen rykkes til februar/marts, så den kommer 
til at fungere som en semesterstartsfest inkl. vinteroptag. Hvis 
ølympiaden skal indgå, kan P-huset tages i brug. Søren mener at hvis 
datoen i november skal afholdes, så skal akademirådet løbe stærkt! 
Savværket kan være svært at få en dato ved. 

• Camilla Jordbrug stiller spørgsmål ved, om det skal være ølympiaden, da 
det henviser til druk. Vi bør sende det rigtige signal, så vi fra 
akademirådet ikke opfordre til det. Alle er enige om, at det bør tilrettes, 
så aktiviteterne ikke ale indeholder ”beer” og lign.. 

• Oscar stiller spørgsmål til, hvor meget akademirådet skal lægge i det, 
arbejdsmæssigt, for at Scarlet Pleasure står på scenen, samt med fuldt 
udsolgt. Hvor mange timer skal der lægges fra akademirådets side. 

o Søren svarer på 20-25 beskeder vedr. events, så der er ryk på. 
Søren mener at vi kommer til at løbe stærkt. 



o Tanja mener, at det kommer an på, hvor meget vi selv vil gøre 
det til. Tanja vil gerne gå all in. Hun mener, at hvis vi får lagt en 
god plan, så ruller det lige så stille. 

• Camilla MFØ spørger om vi måske skal dele Olympiade og fest op i to, da 
man måske bliver lidt træt, og ikke har overskud til at party om aftenen. 
Hvilket der diskuteres livligt. 

o Søren kan godt følge Camilla MFØ, bl.a. bliver kommunikationen 
og koordineringen svær. (det bør deles op). 

• Der stilles forslag til afstemning om festen og ølympiaden skal splittes. 
Det er blevet enstemmigt vedtaget. (Camilla Jordbrug var ikke med). 

 Søren stiller forslag til en dato der hedder 4/2-2022, således eksaminer er 
overstået, og at der er vinter semesterstart som også kan deltage. 

• Det kommer dog lidt tæt på studiestart vinter, da billetter så vil blive 
solgt meget tæt op til afvikling af festen. 

 Oscar stiller forslag til at afholde festen i november, for at få fyret den af. 
• Han mener desuden, at vi skal have styr på arbejdsbyrden, fordi han ikke 

selv har en ide om det. 
• Det er kommet på tale, om at billetprisen skal hæves en smule, for at 

understøtte festen mest muligt, og at det forsat er billigt at se et top 
band som Scarlet for eksempelvis 150 DKK. 

 Afstemning om der skal afholdes en stor fest er enstemmigt vedtaget af de 
tilstedeværende: Oscar MFØ, Camilla MFØ, Kenneth JK20, Jakob FINØ og Tanja 
SØK. 

• Tanja udarbejder et mere præcist forslag og overslag. Herefter 
planlægges der efterfølgende. Der bliver givet forslag til lokationen, så 
Tanja har noget frihed. Herefter træffes der nærmere beslutning, efter 
at Tanja uploader et overslag til akademirådet tirsdag d.28/9 kl. 12 ca. 

- Valgkampagne med kendt ordstyrer i forhold til kommunalvalg 
o Søren mener den er svær, sidste gang var der 20, der mødte op. Derfor stiller han 

forslag til, hvad der skal gøres, for at få folk herind. Politikerne kommer gratis, men hvis 
der skal være en kendt ordstyrer, så vil det koste lidt. 
 Oscar stiller forslag om man kan bygge noget rundt om. Evt. noget valgflæsk: 

helstegt pattegris eller lign. Derved opnår man en eller anden form for 
tilmelding for et ”symbolsk beløb/lavt beløb”. Dette sikrer muligvis en god 
tilmelding. 

 Det er vedtaget, at Søren laver et oplæg omkring dette og uploader det på 
akademirådets facebookside. 

- Det er vedtaget at de sidste ideer, bliver arbejdet videre med indenfor de resterende 
rammer med følgende budget 

o Valgkamp: 25.000 (kommunalvalg) 
o Olympiade: 15.000 
o Comedy/ banko/æbleskiver: 25.000 (afvikles af SSC/Søren) 



o De resterende 40.000 afsættes som buffer. (fest, foreningspulje eller små gentagende 
arrangementer eksempelvis i Basement) 

 
- Der er afsat vedtaget at der afsættes følgende: 

o 100.000 til allerede afholdte aktiviteter (Garden Party og BAAACK 2 REAAALITY fest) 
o 170.000 til den stor fest med kendt kunstner med akademirådet som afsender 
o 50.000 til foreningspulje (studenterinitiativer) 

 

I alt: 425.000 DKK 

  



Bilag 1 – Forslag og inspiration til indsatsområder hvor bevillingen kan 
skabe værdi bredt på EAAA 

(Mads Hedelund i samarbejde med Søren Griepentrog. Studieservice center) 

Studiemiljø EAAA 2021 
 

Erhvervsakademi Aarhus ønsker at supplere et godt fagligt studieliv med et godt studiemiljø for alle 
akademiets studerende. I forbindelse med genstarten af studiemiljøet efter Corona-nedlukningerne har 
akademiet modtaget en bevilling på 424.968 kr. som skal benyttes til at genstarte det foreningsbårne 
studiemiljø på akademiet.  På akademiet vil Akademirådet i samråd med Student Service Center prioritere 
midlerne. 

Det overordnede fokus i prioritering af midlerne er at skabe langsigtede forbedringer af studiemiljøet ved 
at etablere traditioner og kultur, som kan leve videre også efter at nuværende studerende er dimitterede. 

Det foreslås at det bliver Akademirådet, der sammen med akademiet eller EAlumne bliver vært/afsender 
på aktiviteter og arrangementer. Når det er relevant, vil Basement være den naturlige samarbejdspartner 
f.eks. i forbindelse med fester osv. På lidt længere sigt kan det give mening at etablere et brand for 
akademiets sociale aktiviteter, så dette brand kan stå som afsender/vært, evt. i samarbejde med EAlumne.  

Som et eksempel på sådan et brand kan nævnes KEA Student Life. 

 

Foreslåede indsatsområder og aktiviteter: 
 

Liv på campus efter kl. 15:00 
Campus er ”død” efter kl. 15:00 og studerende, der ønsker at være på campus, kan ikke engang få en kop 
kaffe på f.eks. SH 30. 

Hvordan sikrer vi liv og miljø på de studerendes betingelser? 

• Coffeeshop/automater/køleskabe 
• Brug af mødelokaler/faciliteter 
• Booking app til booking af møde- og grupperum 
• Flere møderum med studenteradgang med skærme 

Formålet med liv på campus, er at sikre bedre muligheder for at studerende kan mødes på campus i 
forbindelse med studier eller sociale aktiviteter. Det er usikkert hvor vigtig denne indsats er for et social 
miljø og studerendes trivsel. 

Forslået forbrug: 50.000 kr. 

 



Events, arrangementer, speakers 
Fast arrangement f.eks. hver anden onsdag i f.eks. Innovatoriet eller Basement. En gruppe af studerende 
arbejder frivilligt med at arrangere workshops, speakers osv.  

Der afsættes et beløb, som frivilliggruppen har at arbejde med. Der samarbejdes med EAlumne, Student 
Service Center og GROW, så der sikres koordinering og relevans. 

Eksempler på arrangementer: 

• Mød ”kendte yngre erhvervsfolk” 
• Hvordan får du 12 til alle eksamener workshop 
• Mød to iværksættere, der startede i GROW – hvor er de nu 
• Hvad kan vi lære af forskningsprojektet om vand og … 
• Debat før kommunalvalg 
• Counterstrike event (eller e-Sports mere bredt) 
• Influencer markedsføring - lev af SoMe! 
• Sanne Søndergaard om sexisme, køn osv. 

For at gøre det endnu mere tiltrækkende at deltage, kan man evt. give en gratis øl/vand til deltagerne. For 
at skabe tradition er det vigtigt at have et koncept på plads, så der sker noget f.eks. alle ulige onsdage i 
semestret og at der f.eks. lægges en plan og betales for de først 3-4 events i 2022. 

Det vurderes at dette initiativ kræver massiv kommunikation til de studerende for at sikre opbakning og 
deltagelse, da vi på akademiet ikke har tradition for den slags aktiviteter. 

Forslået forbrug: 150.000 kr. 

 

Foreninger 
Akademiet har en række mindre grupper og klubber, der mødes til bl.a. korsang, fodbold osv. For at sparke 
endnu mere liv i disse grupper og for at sikre en bredere deltagelse i dem afsættes et beløb til at støtte 
grupperne.  

• Økonomisk støtte til opstart af nye grupper/foreninger 
• Lokaler/studenterområde til møder/aktiviteter 
• Hjælp med faciliteter, udstyr, løn til træner/instruktør osv. 

Foreninger/grupper kan også være businessnetværk, miljøgrupper, minoritetsgrupper osv. 

Forslået forbrug: 50.000 kr. 

 

 

Initiativpulje 
Det foreslås at der laves en mindre pulje til studenterdrevne aktiviteter.  En gruppe på f.eks. minimum 5 
studerende fra minimum 2 uddannelser, kan søge puljen om f.eks. 5.000 – 10.000 kr. til afholdelse af 
arrangementer på akademiet. Akademirådet vurderer sammen med Student Service Center ansøgningerne 
og uddeler midlerne. 



Forslået forbrug: 50.000 kr. 

 

Øvrige aktiviteter 
Det foreslås at en del af bevillingen bruges på at begrænse akademiets udgifter til to store arrangementer 
nemlig Garden Party (27. august) og Opstartsfest (1. oktober) 

Det foreslås at der bruges 50.000 kr. på hver af de to arrangementer og at Akademirådet beder akademiet 
om at se det som en engangsinvestering i to arrangementer som bliver faste, tilbagevendende 
arrangementer. Begge arrangementer favner bredt med henholdsvis 1.000 deltagere og 650 deltagere. 

Forslået forbrug: 100.000 kr. 

 

 

Markedsføring, dialogmøder, promovering 
Der afsættes et mindre beløb til markedsføring, promovering og dialog som bruges af bevillingen. Beløbet 
kan f.eks. bruges til dialogmøder med studerende hvor der bydes på øl/vand/kaffe/kaffe og på 
markedsføringsmateriale. 

Forslået forbrug: 20.000 kr. 

 

 

Mhed sept 2021 
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